
                                   Администрация Топкинского муниципального округа 

                                                       Управление образования 

                                                               ПРИКАЗ 

от 17.05.2023г.                                                                                                           №169 

 

 «Об итогах проведения месячника по пожарной безопасности «Останови огонь!» в 

2023г» 

       

       С 1.04.2023г. по 30.04.2023г. в образовательных организациях проходил месячник по 

пожарной безопасности «Останови огонь!». 

По итогам проведения месячника по пожарной безопасности «Останови огонь!» 

образовательные организации предоставили отчеты. По предоставленным отчетам 

оргкомитет подвел итоги работы образовательных организаций по проведению месячника 

«Останови огонь!». На основании предоставленных отчетов 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить Почетной грамотой образовательные организации, занявшие призовые 

места: 

среди дошкольных образовательных организаций: 

1место - МАДОУ №5 «Малышка» (руководитель Шамилова О.В.); МБДОУ детский сад 

№7 «Солнышко» (руководитель Панчук Н.К),   

2место - МБДОУ детский сад№2 «Ягодка» (руководитель Савакова Н.В.); МАДОУ 

детский сад №9 «Сказка» (руководитель Коровкина Н.Г.); 

3место – МБДОУ детский сад№1 «Светлячок» (руководитель Плехова Е.А.);  МБДОУ 

детский сад№6 «Березка» (руководитель Редреева С.В.); МБДОУ детский сад№8 

«Тополек» (руководитель Степаненко Н.Н.);  МБДОУ детский сад№12 «Рябинка» 

(руководитель Степанова С.А.);  

 

среди общеобразовательных организаций: 

1 место – МБОУ «СОШ№2» (руководитель Картышова О.Л.); 

2 место – МАОУ «СОШ№1» (руководитель Архипова Е.В.);  МБОУ «СОШ№8» 

(руководитель Коренков В.Н.); 

3 место - МБОУ «Раздольинская ООШ», (руководитель Скиденко Н.А.). 

 

2. Отметить большую работу при подготовке и проведению месячника по пожарной 

безопасности «Останови огонь!» и наградить благодарственными письмами следующие 

образовательные организации:  

МБОУ «Трещинская СОШ», (руководитель Гульманова Н.П.); 

МБОУ «Шишинская СОШ», (руководитель Прокопьюк Н.А.); 

МБОУ «Центральная ООШ», (руководитель Берденева О.Ю); 

МБОУ «Усть-Сосновская ООШ», (руководитель Громыко И.Н); 

МБОУ «ООШ№6», ( и.о.руководителя  Чеботникова С.В.) 



МБДОУ детский сад№4 «Ромашка» (руководитель Ударцева А.Н.); 

МБДОУ детский сад №10 «Огонек» (руководитель Осипова А.А); 

МБДОУ детский сад №11 «Дельфин» (руководитель РябчиковаС.В.); 

МАДОУ детский сад №14 «Орешек» (руководитель Писарева Ю.Ю.); 

МБДОУ детский сад «Колосок» с. Зарубино, (руководитель Лавриченко И.Н. ); 

МБДОУ детский сад «Рябинка» с. Шишино, (руководитель Лебедева Г.А.); 

МКУ для детей сирот  и детей,оставшихся без попечения родителей детский дом 

«Родник»(руководитель Логачева О.Б.); 

 

 

3. За большую работу по подготовке и проведению месячника по пожарной безопасности 

«Останови огонь!» поощрить премией руководителей образовательных организаций, 

занявших призовые места  ( Картышова О.Л., Архипова Е.В., Коренков В.Н. ,Скиденко 

Н.А., Панчук Н.К.,  Шамилова О.В., Коровкина Н.Г.,Савакова Н.В., Плехова Е.А. 

Степаненко Н.Н, Редреева С.А.,Степанова С.А.,) 

Поощрить премией руководителей образовательных организаций, награжденных по 

итогам месячника «Останови огонь!» благодарственными письмами  (. Гульманова Н.П., 

Берденева О.Ю., Громыко И.Н., Прокопьюк Н.А.,  Чеботникова С.В., Ударцева А.Н., 

Осипова А.А., Рябчикова С.В., Писарева Ю.Ю.,Лавриченко И.Н., Лебедева Г.А.,Логачева 

О.Б.)   

 

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций материально поощрить 

сотрудников, принявших активное участие в организации и проведении месячника по 

пожарной безопасности «Останови огонь!». 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления образования                                                                Т.Ю.Глебова 


		2023-05-17T14:54:29+0700
	Глебова Татьяна Юрьевна




